2023年11月28日

第60回総合研究会開催のご案内
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　本年末の総合研究会を下記の通り開催致します。

　なお､お手数ですが､同封の葉書またはメールにてご出欠をお知らせ下さい。

総合研究会

2023年　現研から皆様へ　年末のご挨拶

＜お問合せ先＞現研研究会事務局（ＴＥＬ：03-3813-7338　Ｅ-ｍａｉｌ：jimukyoku@gen-ken.co.jp）　担当：坂川・田中

（１）G７（米欧日）の価値観への支持低下と大国の国際秩序主導力の劣化

（２）サプライチェーン大移動－｢自由で開かれたインド太平洋｣ 経済圏の新展開

（３）世界を激震させる中国経済の変調と変容－｢日本化｣ が始まっているのか

（４）高度化する地政学リスクと背中合わせの日本産業の好機

（５）日本経営の選択－労働供給制約時代のサプライチェーン競争力の設計

（６）2024年：ネクスト・ベスト・プラクティス（討議含む）

㈱現代経営技術研究所

[ 本 部 ] 〒 1 1 3 － 0 0 3 3 　 東 京 都 文 京 区 本 郷 2 - 2 7 - 1 7 I C N ビ ル 　 T E L 0 3 - 3 8 1 3 - 7 3 3 8 ㈹ 　 F A X 0 3 - 3 8 1 3 - 6 9 6 4

[ロンドン事務所] 8 St. STEPHEN’S COURT, MAYFIELD ROAD LONDON N8 9NQ, UK　TEL/FAX44-20-8348-9681

一年間の感謝を込めて現研より皆様にご挨拶をさせて頂きます。

Zoomによるオンライン開催となりますが、お時間の都合がよろしければ、総合

研究会の後も、17時から約30分、画面の前で私たちとお過ごしください。

短い時間ではございますが、あめ細工吉原によるパフォーマンスと皆様への飴

細工のプレゼントも予定しております。

どうぞよろしくお願い致します。

開催日

２０２３年１２月１８日（月）

 　総合研究会（15：00～17：00）
 　現研から皆様へ（17：00～17：30）

開催方式　 Zoomによるオンライン開催

［講　師］ 大 槻 裕 志現 研 所 長

朽 木 昭 文 氏

［司　会］ 大 塚 壽 広現研主任研究員

国際貿易投資研究所
客 員 研 究 員

内 藤 二 郎 氏大 東 文 化 大 学
経 済 学 部 教 授

15：00～17：00

17：00～17：30

URL https://www.gen-ken.co.jp

テーマ：2024年－国際秩序の地殻変動の中の日本経営の選択

［ゲスト講師］

（あめ細工 吉原HPより）

あめぴょん
(あめ細工吉原
オリジナルキャラクター)

2024年の干支

大槻裕志

朽木昭文氏

内藤二郎氏